
OBSAH
OBSAH

J. A. KOMENSKÝ, LABYRINT 
SVĚTA A RÁJ SRDCE (12) 2
Píše Rudolf Baudis, kreslí Milan Víšek

MFF KARLOVY VARY 4

Letošní ročník mezinárodního festivalu ovládly 
filmy věnované rodinné problematice. Nejen 
o nich se dočtete v původní reportáži 
z Karlových Varů od Agáty Pilátové.

LÉKY, LÉKÁRNY 
A LÉKÁRNÍCI
Dnes se lékárnictví za
bývá hlavně přípravou, 
úpravou a prodejem 
léčiv, ale v minulosti 
to byl obor až vesmír
ný. Dějinami apaty- 
kářského řemesla nás 
provede Zbyněk Šimůnek.

FOŤTE A PIŠTE 8
Na této dvoustraně je všechno jinak. Eduard 
Hrubeš, který vám z televizní obrazovky pravi
delně říká Neváhej a toč, pro Naši rodinu sám 
fotí a píše. Scenárista Jiří Melíšek píše povídky, 
dlouholetý sportovní redaktor České televize 
Petr Feldstein zase fejetony. Foťte a pište i vy.

ZEMĚ SKŘÍTKŮ
Vítězslavy Klimtové 10
Napsala dva díly půvabného Lexikonu ohro
žených druhů strašidel a sedm neméně pů
vabných dílů Malého lexikonu strašidel. Její 
„bádání“ a obrázky vracejí do života hravost 
a romantiku. V. Klimtovou navštívila Miroslava 
Picková.

RODINKY 12
Eva Hrušková s Alenou Hůlovou nabízejí pest
robarevnou mozaiku receptů a rad do domác
nosti.

KDO -  KDY -  KDE 14
Životopis cihly

SLAVNÁ OLYMPIJSKÁ 
VÍTĚZSTVÍ (6)
Čtenářská soutěž 
к OH SYDNEY 2000

ROMÁN NA POKRAČOVÁNÍ (2) 15
Jindra Jarošová: Svatí kacíři aneb Reportáž 
nejen z Velké Moravy

ZADÁNO KULTUŘE 16
OBJEKTIVEM NR 18
Různé podoby radosti: se Zdeňkem
Svěrákem, Ladislavem Smoljakem, Karolem 
Benickým, Petrem Haničincem a Jánem 
Zákopčaníkem.

NAVŠTÍVILI JSME 19
Nové Město nad Metují
CHRÁMY V DŽUNGLI 20
Kambodžský chrámový komplex Angkor

RODINA NA ČTYŘECH KOLECH 21 
aneb RODINNÁ AUTOŠKOLA

.-4

imm

V úvodní ka
pitole nové 
rubriky pro 
všechny ma
jitele jakkoli 
ojetých aut
(bude vychá- , ..
zet v každém 
sudém čísle NR) nás Jan Dvořák seznámí 
s nejmladší generací malých fiatů a poradí, jak 
při jízdě autem ušetřit.

KLUB RECEPTÁŘE 22
Rady do zahrady, devatero řemesel, recept 
z Receptáře.

STAROŽITNÍKOV LETNÍ TEST (2) 23
JESTŘÁBÍ HNÍZDO
VYŠŠÍ BROD 24
Seriál věnovaný kostelům, kaplím, kapličkám 

i božím mukám v Če
chách, na Moravě a 
ve Slezsku připravuje 
Antonín Vodák.

ŽIVOT VE VÍŘE 25
Připomeneme si památ
nou pouť u sv.Vavřinečka, 
která se konala 13. srpna 
1939.

RODINNÝ KALEIDOSKOP 26
ŠANCE PRO LÁSKU

TELEVIZNÍ PROGRAM 27

RODINNÁ KŘÍŽOVKA 29
PÍŠETE NÁM 30
HRAJTE S NÁMI PUZZLE (7)

CO STOJÍ VE HVĚZDÁCH 31
Znamení Panny (1)

Titulní fotografie: Jaroslav Pícka jun.


